
CEDRO

154

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1546 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

154

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1546 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CEDRO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

GABARITO PRELIMINAR
O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna público o
presente Edital para comunicar o que segue:

 1.GABARITO PRELIMINAR
 1.1.Gabarito Preliminar encontra-se como Anexo Único.
 1.2.Os candidatos que discordarem de alguma resposta ou questão

da PROVA OBJETIVA, realizada nos dias 04 e 05 de Maio, deverão
observar o CAPÍTULO XI do Edital nº 001/2024.

 2.RECURSOS
 2.1.Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao

Gabarito Preliminar poderão fazê-lo nos dias 07 e 08 de maio 2024.
2.2 O Candidato deverá acessar a sua ÁREA DE INSCRIÇÃO -
RECURSOS - RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR e
anexar o modelo com o recurso fundamentado.

CEDRO/CE, 06 de abril de 2024.

JOÃO BATISTA DINIZ  
Prefeito Municipal  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

                                                                                                                                                                                                                                        
GABARITO PRELIMINAR

08 - GEOGRÁFO - SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   A  DBC    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    C   ABDC    DDCB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CA   BD    DDABC   D

         31323334353637383940
             D    B   CADD    CB    BC

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 

15
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

08 - GEOGRÁFO - SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   C  DBA    D    B   CA

         11121314151617181920
             D    C   ABDC    BDAB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CA   BD    ADABC   B

         31323334353637383940
             A    B   CADB    CB    AC

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

16 - CUIDADOR INFANTIL - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             C    D   BDDD    D    C   CB

         11121314151617181920
             C    D   B BCA    CDBD

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         BA   BD    DBACA   D

         31323334353637383940
             A    B   DACC    AD    DC

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1546 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2024

GABARITO PRELIMINAR

16 - CUIDADOR INFANTIL - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             C    D   BDDD    D    C   CB

         11121314151617181920
             B    D   B BCA    BDBD

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         BA   AD    DBABA   D

         31323334353637383940
             A    B   DDCC    AD    DB

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

21 - PROFESSOR DE PEDAGOGIA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             A    B   A BDD    B    A   BC

         11121314151617181920
             D    C   C  D DA    DCCC

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         DA   AC    ABAAD   C

         31323334353637383940
             A    D   BCDA    CB    BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

21 - PROFESSOR DE PEDAGOGIA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             A    B   A BDD    B    A   BC

         11121314151617181920
             C    C   C  D DA    DCBC

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         DA   AC    ABDAD   C

         31323334353637383940
             D    D   BCDA    CB    BD

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

22 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B  ADBC    D    B    CA

         11121314151617181920
             A    C    ABDC    DDCB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CD  AD   BABBD  B

         31323334353637383940
             B    D   ACDC   BA    BB

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

22 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B  ADBC    D    B    CA

         11121314151617181920
             A    B    ABDC    DDCA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CD  AC   BABBD  B

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1546 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2024

         31323334353637383940
             A    D   ACCC   BA    BB

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

23 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   ADBC    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    C   ABDC    DDCB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
             C   D   AD    BBABB   D

         31323334353637383940
             C    A   CDBD    BB    AA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

23 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   ADBC    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    B   ABDC    D DCA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
             C   D   AC    BBABB   D

         31323334353637383940
             C    A   CDBD    BA    AA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

24 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   ADB   C    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    C   ABDC    DDCB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CD   AD    BABCB   D

         31323334353637383940
             C    A   ABCB    DB    AC

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

24 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   ADB   C    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    B   ABDC    DDCA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CD   AC    BABBB   D

         31323334353637383940
             C    A   ABCA    DB    DC

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1546 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2024

25 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   ADBC   D    B   CA

         11121314151617181920
             A    C  ABDC    DDCB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         C   D  AD    B ADCB   D

         31323334353637383940
             B   D   ACDA    BC    DA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

25 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   ADBC   D    B   CA

         11121314151617181920
             A    B  ABDC    DDCA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         C   D  AC    B ADCA   D

         31323334353637383940
             B   D   ACDD    BC    DD

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

26 - PROFESSOR DE HISTÓRIA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   ADBC    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    C   ABDC    DDCB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CD   AD   BCDBC   B 

         31323334353637383940
             B   A   BACD    BB     AA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

26 - PROFESSOR DE HISTÓRIA - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B   ADBC    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    B   ABDC    DDCA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CD   AC   BCDBC   B 

         31323334353637383940
             B   A   AACD    BB     DA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

27 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B ADBC    D    B    CA

         11121314151617181920
             A    C   ABDC    DDCB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CD   AD    BBDCD   D

         31323334353637383940
             B   CCDCA    BC    DC

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1546 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2024

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

27 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B    B ADBC    D    B    CA

         11121314151617181920
             A    B   ABDC    DDCA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         CD   AC    BBDCD   D

         31323334353637383940
             A   CCDCA    AC    CC

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

28 - PROFESSOR DE INGLÊS - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 01

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B   BADBC    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    C   ABDC    DDCB

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         C   D    AD    BADCB   D

         31323334353637383940
             B   CAACD   BC   AB

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE 
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

GABARITO PRELIMINAR

28 - PROFESSOR DE INGLÊS - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROVA 02

CONHECIMENTOS GERAIS 

         12345678910
             B   BADBC    D    B   CA

         11121314151617181920
             A    B   ABDC    DDCA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         21222324252627282930
         C   D    AC    BADCB   C

         31323334353637383940
             B   CAACC   BC   AB

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240506/001, de 06 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Cidadania e Controle das Contas
Públicas - Conselhos de Políticas Públicas, na Escola Agrícola. 

 Nome:ZILA CADEIRA ALENCAR E SILVA
 CPF n°:346.949.513-00

   Cargo:Professora Cbo:331205
 Secretaria:Educação

 Destino:                                                 Lavras da
   MangabeiraEstado: CE

 Período:08 de maio de 2024
   Valor da diária: 60,00Quantidade:01

 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
PORTARIA DE DIARIA Nº 20240506/002, de 06 de maio de 2024                            

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1546 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Cidadania e Controle das Contas
Públicas - Conselhos de Políticas Públicas, na Escola Agrícola. 

 Nome:MARIA ALDENOURA GOMES DIAS
 CPF n°:232.430.313-20

   Cargo:Professora Cbo:331205
 Secretaria:Educação

 Destino:                                                 Lavras da
   MangabeiraEstado: CE

 Período:08 de maio de 2024
   Valor da diária: 60,00Quantidade:01

 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
PORTARIA DE DIARIA Nº 20240506/003, de 06 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Cidadania e Controle das Contas
Públicas - Conselhos de Políticas Públicas, na Escola Agrícola. 

 Nome:MARIA IODALIA ANDRADE FERREIRA SILVA
 CPF n°:532.142.853-00

   Cargo:Professora Cbo:331205
 Secretaria:Educação

 Destino:                                                 Lavras da
   MangabeiraEstado: CE

 Período:08 de maio de 2024
   Valor da diária: 60,00Quantidade:01

 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
PORTARIA DE DIARIA Nº 20240506/004, de 06 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Cidadania e Controle das Contas
Públicas - Conselhos de Políticas Públicas, na Escola Agrícola. 

 Nome:DAMIANA ANDRADE FERREIRA DE OLIVEIRA
 CPF n°:325.801.183-49

   Cargo:Professora Cbo:331205
 Secretaria:Educação

 Destino:                                                 Lavras da
   MangabeiraEstado: CE

 Período:08 de maio de 2024
   Valor da diária: 60,00Quantidade:01

 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 06 DE MAIO DE 2024.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato No. 1602.03/2023-05
decorrente da Tomada de Preços No. 0206.01/2022-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO
DE PASSAGENS MOLHADAS NA ZONA RURAL, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  com 
sede  em  Icó/CE Loteamento Sol Nascente, No. 123, Bairro Sol
Nascente, CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.
479/0001-14, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Fabrício Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. 049.992.013-99 e
CREA/CE 349853.

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1546 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2024

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 14 de maio de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 15 de dezembro de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE DECLARAÇÃO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1704.01/2024-03

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 1704.
01/2024-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDO
DE VIABILIDADE AMBIENTAL PARA INTERVENÇÃO EM ÁREA DE
RESERVATÓRIO DENOMINADO UBALDINHO COM O OBJETIVO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, de acordo com as
especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela
Administração, citados no Termo de Referência, com fundamento legal
no Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, em favor da empresa
PROJETTA2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o no. 17.287.220/0001-40, com o valor global de R$ 20.000,00 (vinte
mil reais), haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise pela
Assessoria Jurídica, com parecer favorável.

Cedro - CE, 03 de maio de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

TERMO DE DECLARAÇÃO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1904.01/2024-01

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 1904.
01/2024-01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA PRESTAR SERVIÇOS MENSALMENTE NO PROCESSAMENTO DE
DADOS PARA ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, ENVIO E
HOMOLOGAÇÃO DOS RELATÓRIOS DO SIOPE - SISTEMA DE
INFORMAÇÃO SOBRE ORÇAMENTO PÚBLICO EM EDUCAÇÃO,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, de acordo com as especificações, quantidades e preços
máximos admitidos pela Administração, citados no Termo de
Referência, com fundamento legal no Art. 75, Inciso II da Lei Federal

14.133/21, em favor da empresa A R PEIXOTO DE ANDRADE (R J
ASSESSORIA), inscrita no CNPJ No. 32.903.741/0001-79, com o valor
mensal de R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais),
perfazendo o montante global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e
seiscentos reais), haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise pela
Assessoria Jurídica, com parecer favorável.

Cedro - CE, 03 de maio de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE DECLARAÇÃO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1904.01/2024-02

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 1904.
01/2024-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA PRESTAR SERVIÇOS MENSALMENTE NO PROCESSAMENTO DE
DADOS PARA ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, ENVIO E
HOMOLOGAÇÃO DOS RELATÓRIOS DO SIOPS - SISTEMA DE
INFORMAÇÃO SOBRE ORÇAMENTO PÚBLICO EM SAÚDE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, de acordo
com as especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela
Administração, citados no Termo de Referência, com fundamento legal
no Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, em favor da empresa A
R PEIXOTO DE ANDRADE (R J ASSESSORIA), inscrita no CNPJ No. 32.
903.741/0001-79, com o valor mensal de R$ 5.760,00 (cinco mil
setecentos e sessenta reais), perfazendo o montante global de R$ 57.
600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais), haja vista tal
hipótese ter sido objeto de análise pela Assessoria Jurídica, com
parecer favorável.

Cedro - CE, 03 de maio de 2024.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 8


		2024-05-06T16:54:45-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




